MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA CBT IFSP 0132/2021, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR em parte a Portaria n°. CBT.0141/2020, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2020, os representantes Docentes, Técnico-Administrativo e Discentes para
comporem o Colegiado do Curso de Bacharelado em Turismo do IFSP, do Campus Cubatão.

Art. 2º. EXCLUIR os representantes discentes: Carmen Suzana Vieira
Miranda Oliveira, José Antônio do Rosário Rodrigues e Rainer Alexandre Groner.

Art. 3º. INCLUIR a representante docente: Aritana Gomes de Castro.

Art. 4º. O Colegiado do Curso de Bacharelado em Turismo passará a ter a
seguinte composição, a saber:

Presidente – Coordenador do Curso
Thiago Rodrigues Schulze
Representantes Docentes
Cinthia Rolim de Albuquerque Meneguel
Matilde Peres Quintairos
Paulo Jorge de Oliveira Carvalho
Valeria Luiza Ferreira Fedrizzi
Representante Técnico-Administrativo
Michelli Analy de Lima Rosa - Suplente
Representante Discente
Aritana Gomes de Castro
Art. 5º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação e

vigorará pelo prazo de 01 (um) ano.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor Geral

Portaria CBT IFSP 0132/2021
Página 1

		2021-12-02T15:51:27-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897